

PRIBATUTASUN POLITIKA ETA TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA



**BETERRI
BURUNTZA**
Mankomunitatea

Aurkibidea

1. Datuen babesari buruzko oinarrizko informazioa	3
1.1 Nor da zure datuen tratamenduaren arduraduna?	3
1.2 Nor da Datuak Babesteko Ordezkaria?	3
1.3 Zeintzuk dira zure eskubideak zure datuak ematen dizkiguzunean?	3
1.3.1 Irispide eskubidea	4
1.3.2 Zuzentzeko eskubidea	4
1.3.3 Ezerezteko eskubidea	4
1.3.4 Tratamendua mugatzeko eskubidea	4
1.3.5 Aurka egiteko eskubidea	4
1.4 Zein kasutan jakinaraziko ditugu zure datuak?	4
1.5 Zer segurtasun neurri aplikatzen ditugu datuen tratamenduan?	5
2. Tratamendu-jardueren erregistroa	6
2.1 Sarrera eta irteera erregistroa eta administrazioa	6
2.2 Hornitzaileak	7
2.3 Kontabilitatea	9
2.4 Zuzendaritza eta kudeaketa estrategikoa	10
2.5 Gobernu-organoak eta erakunde-harremanak	12
2.6 Enpleguaren sustapena	14
2.7 Ekintzailtza eta enpresa sustapena	15
2.8 Giza Baliabideak	16
2.9 Kontratazioa	18
2.10 Gardentasuna, gobernu ona eta herritarren arreta	20
2.11 Turismoaren sustapena	21
2.12 Ingurumenaren iraunkortasuna	22
2.13 Laguntza	24

1. Datuen babesari buruzko oinarrizko informazioa

1.1 Nor da zure datuen tratamenduaren arduraduna?

Besterik adierazi ezean, zure datuak tratatzeko arduraduna Beterri Buruntza Mankomunitatea da. Mankomunitateari eta egiten duen jarduerari buruzko informazio gehiago aurkituko duzu hemen: www.beterriburuntza.eus

Gurekin harremanetan jarri ahal izango zara bai telefono, email edo gutunen bidez, bai aurrez aurre. Gure posta helbidea hurrengoa da:

Beterri Buruntza Mankomunitatea
Polígono Akarregi, 10 - 203-204 bulegoa.
CP: 20120
Hernani (Gipuzkoa)

Herritarrentzako arretarako telefono zenbakia: 943 244 523

Posta elektronikoa: harrera@beterriburuntza.eus

1.2 Nor da Datuak Babesteko Ordezkaria?

Datuen Babesaren Ordezkariekin harremanetan jarri nahi bazara; proyectos.rgpd@altia.es helbide elektronikora zuzenduriko email bidez, zein gure posta helbidera idatziriko gutun baten bidez, burutzeko aukera izango duzu.

1.3 Zeintzuk dira zure eskubideak zure datuak ematen dizkiguzunean?

Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorrak (DBEO) eta Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeko 3/2018 Lege Organikoak (DPBEDGLO), hainbat eskubide ematen dizkie interesdunei euren datu pertsonalei buruz, eta horien berri ematen dizuegu jarraian. Eskubide horien aplikazioa, kasu bakoitzean, tratamendu bakoitza legitimatzen duen lege-oinarriaren arabera izango da, eta horien egikaritzea doakoa da.

Zure eskubideak erabil ditzakezu Mankomunitatearekin harremanetan jarriz idatzizko komunikazioaren bidez, NANaren edo antzeko identifikazio dokumentuaren fotokopia batekin batera, helbide honetara:

Beterri Buruntza Mankomunitatea
Polígono Akarregi, 10 - 203-204 bulegoa.
CP: 20120
Hernani (Gipuzkoa)

Eskubide horiek erabiltzeko eskaera jaso ondoren, ebazpena emateari ekingo diogu. Ebazpen honekin ados ez bazaude, Datuak Babesteko Euskal Agintaritzaren (www.avpd.euskadi.eus) aurrean erreklamazio bat egikaritu dezakezu.

1.3.1 Irispide eskubidea

Eskubide honek zure datu pertsonalen tratamendurik egiten dugun informatuta egoteko ahalmena ematen dizu eta, hala bada, datu horiek irispidean izateko ahalmena ematen dizu.

Eskubide hau baliatzeko eskaerak banan-banan aztertuko dira, kasu batzuetan ezin baita eskubide hau baliatu.

1.3.2 Zuzentzeko eskubidea

Eskubide honek tratatzen ditugun eta okerrak diren datu pertsonalak zuzentzeko eskatzeko ahalmena ematen dizu. Eskubidea ere izango duzu zuri buruz dauden datu personal osagabeak osatu daitezen.

1.3.3 Ezerezteko eskubidea

Eskubidea duzu, DBEOren 17. artikuluan jasotako baldintzaren bat gertatzen denean, zure datu pertsonalak ezabaketa eskatzeko.

1.3.4 Tratamendua mugatzeko eskubidea

Eskubide honek DBEOren 18. artikuluan jasotako baldintzaren bat gertatzen denean tratamendua mugapena eskatzeko ahalmena ematen dizu.

1.3.5 Aurka egiteko eskubidea

Zure datuen tratamenduari aurka egiteko eskubidea duzu, tratamendu hori interes publikoaren izenean egindako misio batean edo interes legitimoan oinarrituta badago, profilen gauzaketa barne.

1.4 Zein kasutan jakinaraziko ditugu zure datuak?

Inola ere ez dizkiegu datuak hirugarrenei komunikatu ez lagatuko, aldez aurretik persona interedunari jakinarazi eta behar den zilegitasuna izan gabe.

Batzuetan, zerbitzu jakin batzuk ematen dizkiguten enpresak kontratazten ditugu eta horreterako datu pertsonalak ezagutzeko sarbidea behar izango dute. Enpresa horiekin sinatu ditugu tratamenduaren eragile kontratuak, DBEOaren eta DPBEBLaren xedapenak betetzen dituztenak. Kontratu horien bidez ziurtatzen dugu enpresa horiek kontratatutako zerbitzua emateko soilik erabiltzen dituzten datuak tratatzen dituztela, baimendurik ez dituzten helburuetarako inoiz erabiltzen ez dituztela, eta datu horiek ez dizkietela hirugarren enpresa eta/edo administrazioei komunikatuko adostasuna eskatu gabe. Gainera, datu pertsonalen

konfidentzialtasuna eta osotasuna bermatuko duten segurtasun-neurriak ezarketa eskatzen diegu. Era berean, indarrean dauden datuen babesari buruzko xedapenak betetzen dituztela bermatzen diguten empresa eta erakundeekin soilik kontratatzen dugu.

Kasu bakoitzean jakinaraziko dizugunez, egoera jakin batzuetan, hainbat administrazio publikori datuak komunikatzeko legezko betebeharra dugu, lege horiek esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko.

Kontrakoa adierazi ezean, ez dugu datuen nazioarteko transferentziarik egingo.

1.5 Zer segurtasun neurri aplikatzen ditugu datuen tratamenduan?

Ezarritako segurtasun-neurriak Administrazio Elektronikoaren alorreko Segurtasun Erregimen Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (Segurtasun-neurriak) aurreikusitakoekin bat datoz.

2. Tratamendu-jardueren erregistroa

Ondoko lerroetan Betteri Buruntza Mankomunitateko Tramitazio Jardueren Erregistroa aurki dezakezu, baita Mankomunitateak egiten dituen datu pertsonalen tratamendu bakoitzari buruzko informazio zehatza ere.

2.1 Sarrera eta irteera erregistroa eta administrazioa

Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak tratatzen ditugu, Mankomunitatean sartzeko eta irteten den dokumentazioa kudeatzeko, dokumentazio hori behar bezala administratzeko eta beste administrazio publiko batzuekiko elkarreragingarritasuna kudeatzeko behar den informazio pertsonala kudeatzeko.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak bildutako helburua betetzeko eta xede horretatik eta datuen tratamendutik sor litezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran gordeko dira.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarriak pertsona fisikoaren babesari eta datuen zirkulazio libreaki buruzko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduaren 6.1 letra c) eta e) letran daude. Erregelamendu honek datu pertsonalak tratatzeko legitimazioa ematen digu, botere publikoen jardunean eta lege hauetan ezarritako lege-betebeharretan oinarrituta:

- 3/2022 Legea, maiatzaren 12koa, Euskal Sektore Publikoarena.
- 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Toki Erakundeei buruzkoa.
- 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena.
- 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearena.
- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak Arautzen dituen.
- 203/2021 Errege Dekretua, martxoaren 30ekoa, sektore publikoa bitarteko elektronikoen bidez jarduteko eta funtzionatzeko Araudia onartzen duena.

Nola lortu ditugu zure datuak?

Tratatzen ari diren datu pertsonalak interesdunaren eta/edo legezko ordezkariarenak dira.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak honakoak dira:

- Identifikazio datuak.
- Ezaugarri pertsonalen datuak.
- Datu akademikoak eta profesionalak.
- Enpleguaren xehetasunen datuak.
- Ekonomia, finantza eta aseguru datuak.
- Datu komertzialak.

Era berean, datuen tratamenduan interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira:

- Herritarrak.
- Enpresako ordezkariak.
- Hornitzaileak.
- Pertsona okupatuak.
- Harremanetarako pertsonak.
- Legezko ordezkariak.

Zein hartzaileri helaraziko zaizkie zure datuak?

Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.

2.2 Hornitzaileak

Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak tratatzen ditugu obra, zerbitzu eta horniduren hornitzaileekiko harremana kudeatzeko.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak bildutako helburua betetzeko eta xede horretatik eta datuen tratamendutik sor litezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran gordeko dira.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarriak pertsona fisikoaren babesari eta datuen zirkulazio libreari buruzko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduaren 6.1 c) eta e) letretan daude. Erregelamendu honek datu pertsonalak tratatzeko legitimazioa ematen digu, botere publikoen jardunean eta lege hauetan ezarritako lege-betebeharretan oinarrituta:

- 3/2022 Legea, maiatzaren 12koa, Euskal Sektore Publikoarena.
- 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearena.
- 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Toki Erakundeei buruzkoa.
- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak Arautzen dituen.

Nola lortu ditugu zure datuak?

Tratatzen ari garen datu pertsonalak interesdunaren eta/edo legezko ordezkariarenak dira.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak honakoak dira:

- Identifikazio datuak.
- Enpleguaren xehetasunen datuak.
- Ekonomia, finantza eta aseguru datuak.
- Datu komertzialak.

Era berean, datuen tratamenduan interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira:

- Hornitzaileak.
- Freelance profesionalak.
- Legezko ordezkariak.

Zein hartzailei helaraziko zaizkie zure datuak?

Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.

2.3 Kontabilitatea

Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak tratatzen ditugu, Mankomunitatearen ekonomia, kontabilitate eta aurrekontu informazioa kudeatzeko.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak bildutako helburua betetzeko eta xede horretatik eta datuen tratamendutik sor litezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran gordeko dira.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarriak pertsona fisikoaren babesari eta datuen zirkulazio libreari buruzko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduaren 6.1 c) eta e) letretan daude. Erregelamendu honek datu pertsonalak tratatzeko legitimazioa ematen digu, botere publikoen jardunean eta lege hauetan ezarritako lege-betebeharretan oinarrituta:

- 3/2022 Legea, maiatzaren 12koa, Euskal Sektore Publikoarena.
- Martxoaren 16ko 128/2018 Errege Dekretua, baimen nazionala duten toki-administrazioko funtzionarioen araubide juridikoa arautzen duena.
- Apirilaren 28ko 424/2017 Errege Dekretua, tokiko sektore publikoko erakundeetan barne-kontrolaren araubide juridikoa arautzen duena.
- Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretua, toki-ondasunak arautzen dituen Legearen testu bategina onartzen duena.
- Martxoaren 16ko 128/2018 Errege Dekretua, baimen nazionala duten toki-administrazioko funtzionarioen araubide juridikoa arautzen duena.
- 21/2003 Foru Araua, abenduaren 19koa, Gipuzkoako lurralde historikoko toki entitateen aurrekontua.

- 13/2014 Foru Araua, azaroaren 17koa, Gipuzkoako lurralde historikoan toki administrazioaren arrazionalizazio eta jasangarritasun neurriak aplikatzean eskualdeko berezitasunari buruzkoa.

Nola lortu ditugu zure datuak?

Tratatzen ari garen datu pertsonalak interesdunaren eta/edo legezko ordezkariarenak dira.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak honakoak dira:

- Identifikazio datuak.
- Ekonomia, finantza eta aseguru datuak.

Era berean, datuen tratamenduan interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira:

- Hornitzaileak.
- Profesional autonomoak.
- Legezko ordezkariak.

Zein hartzailei helaraziko zaizkie zure datuak?

Jarraian adierazten ditugun datuen komunikazioak mankomunitate gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko legitimatzen dira.

Zehazki, datu komunikazio hauek egiten ditugu:

- Zerga Administrazioari.
- Beste Administrazio Publiko batzuei: tratamendu honen esparruan legez aplikagarriak direnak.

2.4 Zuzendaritza eta kudeaketa estrategikoa

Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Mankomunitateko arloen koordinazio teknikoa zuzentzeko, kudeatzeko eta gauzatzeko tratatzen ditugu zure datu pertsonalak, politikarekin eta kudeaketarekin bat egiteko plangintza estrategikoa eta operatiboa bultzatzeko, txostenak eta proposamenak eginez.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak bildutako helburua betetzeko eta xede horretatik eta datuen tratamendutik sor litezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran gordeko dira.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarriak pertsona fisikoaren babesari eta datuen zirkulazio libreari buruzko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduaren 6.1 c) eta e) letretan daude. Erregelamendu honek datu pertsonalak tratatzeko legitimazioa ematen digu, botere publikoen jardunean eta lege hauetan ezarritako lege-betebeharretan oinarrituta:

- 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Toki Erakundeei buruzkoa.
- 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearena.
- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak Arautzen dituen.

Nola lortu ditugu zure datuak?

Tratatzen ari garen datu pertsonalak interesdunaren eta/edo legezko ordezkariarenak dira. Mankomunitatearen beraren eta beste Herri Administrazio edo erakunde batzuen datu-baseetatik ere etor daitezke.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak honakoak dira:

- Identifikazio datuak.
- Ezaugarri pertsonalen datuak.
- Egoera sozialen datuak.
- Datu akademikoak eta profesionalak.
- Enpleguaren xehetasunen datuak.
- Ekonomia, finantza eta aseguru datuak.
- Datu komertzialak.
- Transakzio datuak.
- Datuen kategoria bereziak.

Era berean, datuen tratamenduan interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira:

- Herritarrak.
- Langile okupatuak.
- Onuradunak.
- Eskatzaileak.
- Legezko ordezkariak.
- Harremanetarako pertsonak.
- Gobernu-organoetako kideak.

Zein hartzaileri helaraziko zaizkie zure datuak?

Jarraian adierazten ditugun datuen komunikazioak mankomunitate gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko legitimatzen dira.

Zehazki, datu komunikazio hauek egiten ditugu:

- Gipuzkoako Foru Aldundia.
- Lanbide.
- Europako Gizarte Funtza.

2.5 Gobernu-organoak eta erakunde-harremanak

Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak tratatzen ditugu Mankomunitatearen ordezkariak eta administrazioa kudeatzeko, Estatutuek emandako ahalmenetatik eta indarrean dagoen arauditik, ordezkarien ondasunen eta diru-sarreraren aitorpenen kudeaketatik eta Mankomunitatearen izenean eta hura ordezkatzuz izandako bilera eta ekitaldien kudeaketatik eratorrita.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak bildutako helburua betetzeko eta xede horretatik eta datuen tratamendutik sor litezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran gordeko dira.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarriak pertsona fisikoaren babesari eta datuen zirkulazio libreari buruzko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduaren 6.1 c) eta e) letretan daude. Erregelamendu honek datu pertsonalak tratatzeko legitimazioa ematen digu, botere publikoen jardunean eta lege hauetan ezarritako lege-betebeharretan oinarrituta:

- 3/2022 Legea, maiatzaren 12koa, Euskal Sektore Publikoarena.
- 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Toki Erakundeei buruzkoa.
- 19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazio publikorako sarbideari eta gobernu onari buruzkoa.
- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak Arautzen dituen.

Nola lortu ditugu zure datuak?

Tratatzen ari garen datu pertsonalak interesdunaren eta/edo legezko ordezkariarenak dira.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak honakoak dira:

- Identifikazio datuak.
- Datu akademikoak eta profesionalak.
- Enpleguaren xehetasunen datuak.
- Ekonomia, finantza eta aseguru datuak.
- Transakzio datuak.

Era berean, datuen tratamenduan interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira:

- Gobernu-organoetako kideak.
- Harremanetarako pertsonak.
- Pertsona kolaboratzaileak.

Zein hartzaileari helaraziko zaizkie zure datuak?

Jarraian adierazten ditugun datuen komunikazioak mankomunitate gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko legitimatzen dira.

Zehazki, datu komunikazio hauek egiten ditugu:

- Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzendaritza.

2.6 Enpleguaren sustapena

Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak tratatzen ditugu, herritarren enplegarritasuna eta prestakuntza sustatzeko proiektuak kudeatzeko, haiek gizarteratu eta laneratu daitezten.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak bildutako helburua betetzeko eta xede horretatik eta datuen tratamendutik sor litezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran gordeko dira.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarriak pertsona fisikoaren babesari eta datuen zirkulazio libreari buruzko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduaren 6.1 c) eta e) letretan daude. Erregelamendu honek datu pertsonalak tratatzeko legitimazioa ematen digu, botere publikoen jardunean eta lege hauetan ezarritako lege-betebeharretan oinarrituta:

- 3/2023 Legea, otsailaren 28koa, Enpleguarena.
- 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoarena.
- 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legea onartzen duena.

Nola lortu ditugu zure datuak?

Tratatzen ari garen datu pertsonalak interesdunaren eta/edo legezko ordezkariarenak dira.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak honakoak dira:

- Identifikazio datuak.
- Ezaugarri pertsonalen datuak.
- Egoera sozialen datuak.
- Datu akademikoak eta profesionalak.
- Enpleguaren xehetasunen datuak.

- Ekonomia, finantza eta aseguru datuak.
- Kategoria bereziko datuak.
- Subjektu eta/edo talde ahulen datuak.

Era berean, datuen tratamenduan interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira:

- Eskatzaileak.
- Harremanetarako pertsonak.
- Kolaboratzaile publiko-pribatuak.

Zein hartzailei helaraziko zaizkie zure datuak?

Jarraian adierazten ditugun datuen komunikazioak mankomunitate gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko legitimatzen dira.

Zehazki, datu komunikazio hauek egiten ditugu:

- Gipuzkoako Foru Aldundia.
- Lanbide.

2.7 Ekintzailtza eta enpresa sustapena

Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak tratatzen ditugu enpresa-jarduera hainbat baliabideren bidez hasi nahi duten pertsonari laguntzeko eta gidatzeko, eskualdeko enpresak sustatzeko eta haiei laguntzeko, eta programa eta/edo laguntza berriak garatzeko beharrak aztertzeko.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak bildutako helburua betetzeko eta xede horretatik eta datuen tratamendutik sor litezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran gordeko dira.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarriak pertsona fisikoaren babesari eta datuen zirkulazio libreari buruzko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduaren 6.1 c) eta e) letretan daude. Erregelamendu honek datu pertsonalak tratatzeko legitimazioa ematen digu, botere publikoen jardunean eta lege hauetan ezarritako lege-betebeharretan oinarrituta:

- 16/2012 Legea, ekainaren 28koa, Euskadiko Ekintzaileei eta Enpresa Txikiei Laguntzekoa.

Nola lortu ditugu zure datuak?

Tratatzen ari garen datu pertsonalak interesdunaren eta/edo legezko ordezkariarenak dira.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak honakoak dira:

- Identifikazio datuak.
- Ezaugarri pertsonalen datuak.
- Datu akademikoak eta profesionalak.
- Enpleguaren xehetasunen datuak.
- Ekonomia, finantza eta aseguru datuak.
- Transakzio datuak.

Era berean, datuen tratamenduan interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira:

- Herritartasuna.
- Harremanetarako pertsonak.
- Legezko ordezkariak.
- Freelance profesionalak.

Zein hartzaileri helaraziko zaizkie zure datuak?

Jarraian adierazten ditugun datuen komunikazioak mankomunitate gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko legitimatzen dira.

Zehazki, datu komunikazio hauek egiten ditugu:

- Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasuna.
- INNOBASQUE.

2.8 Giza Baliabideak

Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak erabiltzen ditugu hautaketa-prozesuak, langileak kontratatzeko espedienteak, nominak, lan-baimenak, osasuna eta lan-prebentzioa, ordutegi-erregistroaren kontrola eta eskualdeko, probintziako edo autonomia-erkidegoko beste udal batzuekiko lan-poltsa kudeatzeko.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak bildutako helburua betetzeko eta xede horretatik eta datuen tratamendutik sor litezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran gordeko dira.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarriak pertsona fisikoaren babesari eta datuen zirkulazio libreari buruzko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduaren 6.1 b), c) eta e) letretan daude. Erregelamendu honek datu pertsonalak tratatzeko legitimazioa ematen digu interesatua parte den kontratu baten betetzean, botere publikoen jardunean eta lege hauetan ezarritako lege-betebeharretan oinarrituta:

- 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena.
- 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoarena.
- 31/1995 Legea, azaroaren 8koa, Lan Arriskuen Prebentzioari buruzkoa.
- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak Arautzen dituena.
- 8/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Gizarte Segurantzaren Lege Orokorraren testu bategina onartzen duena.
- 16/1997 Legea, azaroaren 7koa, Euskal Funtzio Publikoaren Legea aldatzen duena.
- 364/1995 Errege Dekretua, martxoaren 10ekoa, Estatuko Administrazio Orokorraren Zerbitzuan Langileak Sartzeko eta Estatuko Administrazio Orokorreko Funtzionarioen Lanpostuak Hornitzeko eta Lanbide Sustapenerako Arautegi Orokorra onartzen duena.

Nola lortu ditugu zure datuak?

Tratatzen ari garen datu pertsonalak interesdunaren eta/edo legezko ordezkariarenak dira.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak honakoak dira:

- Identifikazio datuak.
- Ezaugarri pertsonalen datuak.
- Datu akademikoak eta profesionalak.
- Enpleguaren xehetasunen datuak.
- Ekonomia, finantza eta aseguru datuak.
- Katetoria bereziei buruzko datuak (ezintasun-maila).

Era berean, datuen tratamenduan interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira:

- Hautaketa prozesuetako parte-hartzaileak.
- Pertsona okupatuak.
- Harremanetarako pertsonak.
- Eskatzaileak.

Zein hartzailei helaraziko zaizkie zure datuak?

Jarraian adierazten ditugun datuen komunikazioak mankomunitate gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko legitimatzen dira.

Zehazki, datu komunikazio hauek egiten ditugu:

- Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasuna.
- Gizarte Segurantza.
- Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala.

2.9 Kontratazioa

Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak tratatzen ditugu ondasunen, zerbitzuen eta horniduren kontratazio-espeditenteak kudeatzeko.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak bildutako helburua betetzeko eta xede horretatik eta datuen tratamendutik sor litezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran gordeko dira.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarriak pertsona fisikoaren babesari eta datuen zirkulazio libreari buruzko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduaren 6.1 b) eta eta c) letretan daude. Erregelamendu honek datu pertsonalak tratatzeko legitimazioa ematen digu interesatua parte den kontratu baten betetzean eta lege hauetan ezarritako lege-betebeharretan oinarrituta:

- 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora.
- 39/2015 Legea, Administrazio Prozedura Erkidearen Araubide Juridikoarena.

Nola lortu ditugu zure datuak?

Tratatzen ari garen datu pertsonalak interesdunaren eta/edo legezko ordezkariarenak dira.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak honakoak dira:

- Identifikazio datuak.
- Ezaugarri pertsonalen datuak.
- Datu akademikoak eta profesionalak.
- Enpleguaren xehetasunen datuak.

Era berean, datuen tratamenduan interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira:

- Lizitatzailleak.
- Saridunak.

Zein hartzailei helaraziko zaizkie zure datuak?

Jarraian adierazten ditugun datuen komunikazioak mankomunitate gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko legitimatzen dira.

Zehazki, datu komunikazio hauek egiten ditugu:

- Euskadiko Kontratazio Plataforma.

2.10 Gardentasuna, gobernu ona eta herritarren arreta

Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak tratatzen ditugu gardentasunaren eta gobernu onaren arloan aplikatu beharreko araudiaren arabera nahitaezkoa den informazioaren argitalpenak kudeatzeko eta erregistratzeko, bai eta herritarrek egindako sarbide-eskaerei erantzuteko ere.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak bildutako helburua betetzeko eta xede horretatik eta datuen tratamendutik sor litezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran gordeko dira.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarriak pertsona fisikoaren babesari eta datuen zirkulazio libreari buruzko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduaren 6.1 c) eta e) letretan daude. Erregelamendu honek datu pertsonalak tratatzeko legitimazioa ematen digu, botere publikoen jardunean eta lege hauetan ezarritako lege-betebeharretan oinarrituta:

- 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskal Autonomia Erkidegoko toki erakundeei buruzkoa.
- 39/2015 Legea, Administrazio Prozedura Erkidearen Araubide Juridikoarena.
- 19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazio publikorako sarbideari eta gobernu onari buruzkoa.
- Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea.

Nola lortu ditugu zure datuak?

Tratatzen ari garen datu pertsonalak interesdunaren eta/edo legezko ordezkariarenak dira.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak honakoak dira:

- Identifikazio datuak.

Era berean, datuen tratamenduan interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira:

- Eskatzaileak.
- Legezko ordezkariak.

Zein hartzaileari helaraziko zaizkie zure datuak?

Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.

2.11 Turismoaren sustapena

Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak tratatzen ditugu turismo-, gastro- eta turismo-azokak eta bide berdeak kudeatzeko, tokiko erakundeekin eta ostalaritza-establezimenduekin lankidetzan, horiek sustatzeko.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak bildutako helburua betetzeko eta xede horretatik eta datuen tratamendutik sor litezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran gordeko dira.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarriak pertsona fisikoaren babesari eta datuen zirkulazio libreari buruzko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduaren 6.1 c) eta e) letretan daude. Erregelamendu honek datu pertsonalak tratatzeko legitimazioa ematen digu, botere publikoen jardunean eta lege hauetan ezarritako lege-betebeharretan oinarrituta:

- 13/2016 Legea, uztailaren 28koa, Turismoari buruzkoa.
- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak Arautzen dituen.

Nola lortu ditugu zure datuak?

Tratatzen ari garen datu pertsonalak interesdunaren eta/edo legezko ordezkariarenak dira.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak honakoak dira:

- Identifikazio datuak.
- Datu komertzialak.
- Transakzio datuak.

Era berean, datuen tratamenduan interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira:

- Harremanetarako pertsonak.

Zein hartzaileri helaraziko zaizkie zure datuak?

Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.

2.12 Ingurumenaren iraunkortasuna

Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak tratatzen ditugu jasangarritasun energetikoa eta ekonomia zirkularra sustatzera bideratutako proiektuak kudeatzeko.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak bildutako helburua betetzeko eta xede horretatik eta datuen tratamendutik sor litezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran gordeko dira.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna?

Zure datuak tratatzeko oinarriak pertsona fisikoaren babesari eta datuen zirkulazio libreari buruzko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduaren 6.1 c) eta e) letretan daude. Erregelamendu honek datu pertsonalak tratatzeko legitimazioa ematen digu, botere publikoen jardunean eta lege hauetan ezarritako lege-betebeharretan oinarrituta:

- 7/2022 Legea, apirilaren 8koa, ekonomia zirkularrerako hondakinei eta lurzoru kutsatuei buruzkoa.
- 10/2021 Legea, abenduaren 9koa, Euskadiko Ingurumen Administrazioari buruzkoa.
- 4/2019 Legea, otsailaren 21ekoa, Euskal Autonomia Erkidegoko energia-iraunkortasunari buruzkoa.
- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak Arautzen dituen.

Nola lortu ditugu zure datuak?

Tratatzen ari garen datu pertsonalak interesdunaren eta/edo legezko ordezkariarenak dira.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak honakoak dira:

- Identifikazio datuak.
- Datu komertzialak.

Era berean, datuen tratamenduan interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira:

- Harremanetarako pertsonak.

Zein hartzailei helaraziko zaizkie zure datuak?

Ez da datu komunikaziorik aurreikusten.

2.13 Laguntza

Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

Zure datu pertsonalak tratatzen ditugu, Mankomunitateak laneratzea bultzatzeko ematen dituen dirulaguntzak kudeatzeko, bai eta hainbat esparrutako jarduerak eta proiektuak kudeatzeko ere.

Zenbat denboraz gordeko ditugu zure datuak?

Datuak bildutako helburua betetzeko eta xede horretatik eta datuen tratamendutik sor litezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran gordeko dira.

Zein da zure datuak tratatzeko zilegitasuna??

Zure datuak tratatzeko oinarriak pertsona fisikoaren babesari eta datuen zirkulazio libreari buruzko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduaren 6.1 c) eta e) letretan daude. Erregelamendu honek datu pertsonalak tratatzeko legitimazioa ematen digu botere publikoen jardunean eta lege hauetan ezarritako lege-betebeharretan oinarrituta:

- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendua onartzen duena.
- 24/2008 Foru Dekretua, apirilaren 29koa, Gipuzkoako lurralde historikorako diru-laguntzen foru arauaren araudia onartzen duena. Apirilaren 28ko 424/2017 Errege Dekretua, tokiko sektore publikoko erakundeetan barne-kontrolaren araubide juridikoa arautzen duena.
- 12/2008 Legea, abenduaren 5ekoa, Gizarte Zerbitzuei buruzkoa.
- 18/2008 Legea, abenduaren 23koa, Diru Sarrerak Bermatzeko eta Gizarteratzeko
- Diru-sarrerak Bermatzeko Errentei buruzko 147/2010 Dekretua.
- Urtarrilaren 18ko 4/2011 Dekretua, Larrialdi Laguntzei buruzkoa Sozialak.

Nola lortu ditugu zure datuak?

Tratatzen ari garen datu pertsonalak interesdunaren eta/edo legezko ordezkariarenak dira.

Kasuan kasuko datu pertsonalen kategoriak honakoak dira:

- Identifikazio datuak.
- Ezaugarri pertsonalen datuak.
- Datu akademikoak eta profesionalak.
- Enpleguaren xehetasunen datuak.
- Ekonomia, finantza eta aseguru datuak.
- Kategoría bereziko datuak.

Era berean, datuen tratamenduan interesa duten pertsonak (interesdunen kategoriak) hauek dira:

- Eskatzaileak.
- Legezko ordezkariak.

Zein hartzaileari helaraziko zaizkie zure datuak?

Jarraian adierazten ditugun datuen komunikazioak mankomunitate gisa bete behar ditugun legezko betebeharrak betetzeko legitimatzen dira.

Zehazki, datu komunikazio hauek egiten ditugu:

- Herri Kontuen Euskal Epaitegia.